

Klemensker Sogns Lokalhistorie.



Kære medlem nn.

Hermed nyheder og info fra Klemensker Sogns Lokalhistorie.

Kommende arrangementer:

Som skrevet i sidste nyhedsbrev, så er der ikke flere arrangementer i 2022. Men straks i det nye år, er der fuldt program med et nyt emne næsten hver måned.

Onsdag den 4. januar 2023 klokken 19.00:

Fra en 2 hestes lyngejendom til en stor mælkeproducent i et moderne landbrug.

Esben Holm kommer og fortæller om landbrugets og Klemenskers udvikling.



Onsdag den 1. februar 2023 klokken 19.00:

Birgitte Borgen Müller Marcussen kommer og fortæller om sin bog "70 Erindringsglimt fra russertiden på Bornholm".

Metoden i indsamlingen er erindringsglimt fra øjenvidner til russerperioden. Eksempler på uddybende viden:

1. De bornholmske fiskeres tvungne sejlads til Kolberg.
2. Bådflygtninge og flygtninge på landevejene.
3. Relationer mellem bornholmere og russiske soldater.
4. Lynjustits.



Onsdag den 1. marts kl. 19.00

Grethe Hansen kommer og fortæller om Bedegademøllen og sin historie.

Grethe har en fantastisk hukommelse og kan fortælle mange gode historier og anekdoter fra Klemensker og omegn.



Onsdag den 5. april kl. 19.00

Ragna Christensen kommer og fortæller om KLAK – Amatørteater.

Billedet er fra KLAK's kommende opførelse:

God jul, Cirkeline

11. december 2022 klokken 13.00 & 15.00



OBS. Vi vil meget gerne om I vil give en tilmelding via mail eller Facebook. Tilmelding er ikke bindende; men giver os mulighed for at der er kaffe og kage til alle 😊.

December måned er en travl tid for de fleste, så vi har valgt at der ikke er arkivaften i december.

Men i januar 2023 starter vi op som vanlig, og hver onsdag er der arkivaften fra 19.00 – 21.00. Her er man velkommen til at komme og se hvad der findes i arkivet, søge oplysninger eller give en hjælpende hånd.

Derudover er vi altid interesseret i stort set alt I har i gemmerne, og som vi gerne må opbevare eller tage kopi af.

Dog er der ikke arkivaften på de onsdage der er foredrag/arrangement.

Sidste udgaves "Efterlysning".

I sidste nyhedsmail efterlyste vi oplysninger om dette billede. Opgaven var åbenbar svær, for der var kun Grethe Hansen, der kunne fortælle noget om billedet.

Grethe kunne fortælle at billedet var fra den gamle Brugsforening i Klemensker, og at personen på billedet var Else Kofoed. Else sad i sit lille aflukke, der var placeret mellem kolonial- manufakturafdelingen, og hvor betaling og regnskab foregik. Ja det var før det stort set kontantløse vi nu lever i.



Denne udgaves "Efterlysning".

Hvem er pigen der sidder på trappen foran Krogh-Hansens købmandsforretning.



Husk også: Generalforsamling den 15. marts 2023 klokken 19.00.

Vi vil gerne allerede nu gøre opmærksom på vores generalforsamling, hvor brugerne efter generalforsamlingen vil vise hvad der arbejdes med, og om hvordan arkiveringen fungerer i dag.

Inden generalforsamlingen vil i få tilsendt indkaldelse, dagsorden og regnskaber.

Alle møder og arrangementer foregår på Klemensker Skole i lokalerne i den lave bygning med indgang fra Stadionvej.

Kontakt arkivleder på: hans@klem-lokalarkiv.dk eller info@klem-lokalarkiv.dk

Besøg hjemmesiden på: www.klemlokalarkiv.dk eller:



og:

